

Łapy, dn. 01.02.2021 r.

Sygnatura O.0003.5.2021

Radni Rady Miejskiej w Łapach

Urszula Jabłońska

Emilia Malinowska

Maciej Michno

Piotr Łapszo

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19.01.2021 r. wyjaśniam, iż

Gmina Łapy nie przystąpiła do programu Czyste Powietrze w związku z tym, iż prowadzenie kompleksowej obsługi programu wymaga m. in. zatrudnienie pracownika w Urzędzie Miejskim w Łapach, który posiadałby wiedzę (również techniczną), doświadczenie i odpowiednie kompetencje. W przesłanej do Urzędu Miejskiego w Łapach propozycji Porozumienia WFOŚiGW d o zadań Gminy należałoby :

- 1) przygotowywanie wniosków wraz z Wnioskodawcami pod kątem spełnienia wymagań określonych w Programie oraz podejmowanie działań doradczych mających na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami i przedstawienie im korzyści płynących z wzięcia udziału w Programie;
- 2) weryfikacja wniosków o dofinansowanie złożonych przez Wnioskodawców w Gminie w formie papierowej, zgodnie z właściwością miejsca położenia danej nieruchomości to jest:
 - a) ocena wniosków o dofinansowanie wraz z załącznikami pod kątem spełnienia Szczegółowych kryteriów wyboru przedsięwzięć określonych w Programie, na podstawie karty oceny wniosku o dofinansowanie przez gminę stanowiącej załącznik do niniejszego Porozumienia;
 - b) weryfikowanie zgodności papierowej wersji złożonego wniosku o dofinansowanie z wersją elektroniczną wniosku, przy użyciu aplikacji, o której mowa w ust. 2 pkt 2,
 - c) kontaktowanie się i prowadzenie korespondencji z Wnioskodawcą w celu uzupełnienia brakujących informacji lub dokumentów wymaganych na etapie oceny wg kryteriów, o których mowa w lit. a),
 - d) przekazywanie do WFOŚiGW zweryfikowanych wniosków o dofinansowanie z ewentualnymi uwagami zgłoszonymi przez pracownika Gminy w karcie oceny wniosku o dofinansowanie przez gminę;

Sfinansowanie takiego nowego stanowiska to koszt ok. 48 tys. zł brutto rocznie.

Kolejnym argumentem w podjęciu decyzji jest również fakt, iż odległość z Łap do Biura WFOŚiGW w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 5 jest bardzo dogodna (również dla osób korzystających z transportu publicznego).

Ponadto w dobie panującej pandemii, gdzie wszystkie instytucje ograniczają bezpośredni kontakt z klientem i preferują elektroniczną formę komunikacji, wydaje się zasadna taka właśnie decyzja.

Zapewne z powyższych powodów na dzień 10 stycznia 2021 r. zaledwie 32% gmin w Polsce przystąpiło do partnerstwa w realizacji programu Czyste Powietrze a w Powiecie Białostockim jedynie gmina Wasilków realizuje takie działanie.

Nieprawdziwe jest Państwa twierdzenie a tym samym mieszkańcy wprowadzani są w błąd, że Gmina Łapy nie wydaje zaświadczeń o dochodach. W związku z nowelizacją Prawa ochrony środowiska Gmina Łapy za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łapach od listopada 2020 r. wydaje zaświadczenia potwierdzającego przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego (na dzień odpowiedzi wydano 12 takich zaświadczeń).

Z poważaniem


Krzysztof Golaszewski